PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000
E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO  Nº. 215/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

As políticas públicas são direito de todos e o município tem a responsabilidade em

assegurar serviços públicos de qualidade, garantindo infraestrutura necessária às

atividades cotidianas, proporcionando o direito de todo e qualquer cidadão, bem como

espaços públicos que proporcionem condição de que o cidadão se exercite de forma

democrática, sem que este precise pagar pelas utilizações desses serviços como esporte e

lazer.

Nesse sentido, urge que os espaços de prática de esportes já existentes no

município estejam disponíveis para atendimento público e gratuito à população.

REQUEIRO, de conformidade com as normas deste Parlamento, que a Mesa

Executiva envie expediente a Excelentíssima Francineti Maria Rodrigues Carvalho, Prefeita

Constitucional deste Município, solicitando a reabertura e reparos do Campo de Futebol

BENEDITO CASTRO (Campo do Vaguito) localizado no bairro do Algodoal  para que

possa dar INÍCIO AOS CAMPEONATOS DO BAIRRO.

            Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 09 de

agosto de 2021.

Reginaldo Rodrigues Mota-REGI

                                             VEREADOR-PSD